
 

 

 
A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  

e-mail: ames.ve@amesvenezia.itCod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 

N° IT04/0210 

Prog. 0183/21/UGM/DLM 

Venezia 31/03/2021 

 

 

Oggetto: Affidamento della fornitura di uno Switch per la Farmacia Ames 03 Al Bivio. 

Determina a contrarre e affidamento. 

 

Premesso che: 

➢ Lo switch attualmente presente presso la farmacia Al Bivio, pur essendo funzionante, è in uno 

stato di deterioramento avanzato; 

➢ Nell’ipotesi in cui lo stesso smettesse di funzionare da un momento all’altro arrecherebbe 

problemi all’operatività della farmacia, pertanto, A.M.E.S. S.p.A. ha la necessità di sostituirlo 

quanto prima; 

Visto il D.Lgs. 50/2016, art. 36, comma 2 lettera a), come temporaneamente modificato dalla legge n. 

120/2020 di conversione del D.L.76/2020 recante misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitali (cd. decreto semplificazioni) a mente del quale per le procedure indette fino al 31 dicembre 2021 

«le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, 

nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore 

alle soglie di cui all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità: a) 

affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi 

i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 

Atteso che: 

➢ AMES SpA ha contattato la società JTP Informatica Srl chiedendo di formulare un preventivo 

per la fornitura richiesta; 

➢ JTP Informatica con sede in Via Miranese, 426/F stabile Borgo Paolina, 30173 Chirignago (VE), 

CF 07801820965, ha trasmesso la propria offerta per la fornitura richiesta ad un costo di € 

625,00 IVA esclusa;  

Considerato che ai sensi dell’articolo 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016: 

➢ Il fine della fornitura è quello di garantire la continuità operativa della farmacia che verrebbe 

meno qualora lo Switch attuale si guastasse del tutto; 

➢ L’oggetto della fornitura è la consegna in farmacia del nuovo Switch, posizionandolo in 

sostituzione a quello attuale mal funzionante; 

➢ Il costo della fornitura è pari ad € 625,00 IVA esclusa;  

Valutato che il prodotto offerto soddisfa le esigenze di AMES Spa sia in termini di prezzo che di 

caratteristiche tecniche, tutto ciò premesso e considerato; 



 

 

 
A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  

e-mail: ames.ve@amesvenezia.itCod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 

N° IT04/0210 

DETERMINA 

1. di individuare nella sottoscritta il Responsabile Unico del presente Procedimento; 

2. di dare atto che il fine della fornitura è quello di assicurare la continuità operativa e funzionale 

della rete informatica della farmacia; 

3. di dare atto che oggetto del contratto è la fornitura di uno Switch POE 24P; 

4. di individuare la procedura di affidamento in quella stabilita dall’art. 36, comma 2, lettera a) così 

come modificato dalla legge N. 120/2020 di conversione del D.L.76/2020 recante misure 

urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali (cd. decreto semplificazioni); 

5. di autorizzare l’affidamento diretto della fornitura alla ditta JTP Informatica srl, con sede in Via 

Miranese, 426/F stabile Borgo Paolina, 30173 Chirignago (VE), CF 07801820965 ad un 

costo di € 625,00 IVA esclusa; 

6. Di trasmettere la presente determinazione all’ufficio gare per i successivi incombenti; 

    

                      Responsabile Attività Operative,  

                                                                                                         Affari Societari e Gare 

                                                                                                         Dott.ssa Silvia Spignesi 

                                


